
44

POVSTA≈TE, Ó, K¤ESËANÉ
TEXT: JOHANN RISTIUS 165117

HUDBA: JOHANNES ECCARD 1571 DLE LYON 1557

CÍRKEVNÍ ROK ADVENT

NÁPĚV 411

2. Povstaňte, zarmoucení! / Král se přibližuje / k těm, již jsou zkor-
moucení, / On se nakloňuje; / aj, teď kterak se vám / milostivě
podává, / v slovu, v svátostech stává / se všecko ve všech sám.

3. Povstaňte, ó, soužení! / Král přede dveřmi jest. / Plesejte, opuš-
tění, / On odejme neřest; / ve všem pokušení / vždy vás chce 
potěšiti, / ze zlého zachrániti, / dá vám utěšení.

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
1 / 2



45

POVSTA≈TE, Ó, K¤ESËANÉ

CÍRKEVNÍ ROK ADVENT

4. Povstaňte, ó, hříšníci! / Král je spravedlivý. / Bojte se, přestup-
níci, / Bůh váš je horlivý; / přestaňte páchat zlost, / obraťte 
se s pokáním / a srdečným vzdycháním, / přijme vás na milost.

5. Posilňte se, truchliví! / Král jde s potěšením, / buďte jen vždy
hotovi, / On zná všem znaveným / pomáhati mocně; / i zármu-
tek odchází / a radost k nám přichází, / když voláme vroucně.

6. Král tento vám popřáti / chce všeho dobrého, / On vás může
zbaviti / břemene těžkého. / Ó, Jezu, Pane náš, / proto my Tebe
ctíme, / chválíme, velebíme / nyní i v každý čas.

Povězte dceři sijónské: 

Hle, král tvůj přichází k tobě, 

tichý a sedící na oslici, 

na oslátku té, 

která je podrobena jhu.

Požehnaný, který přichází 

ve jménu Hospodinově!

Hosanna na výsostech!

Mt 21,5.9b

Evangelický kancionál. Slezská církev evangelická a.v. ve spolupráci s Luterskou evangelickou církví a.v, 2005. ISBN 80-903530-2-9.
2 / 2


